³⁴ Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Beyrut 1984, VI, 439; İbn Kudâme, *a.g.e.*, X, 384; Cezîrî, *a.g.e.*, IV, 328; M. Mustafa Şelebî, *Ahkâmü'l-üsrâ fi'l-İslam*, Beyrut 1977, s. 521-522; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fikhü'l-İslâmî ve edilletüh*, 3. baskı, 1409/1989, VII, 53 vd.

³⁵ Derdir, *eş-Şerhus-sağîr alâ akrebi'l-mesâlik ilâ mezhebi'l-İmâm Mâlik*, (nşr. Mustafa Kemal Vasfî), Kahire ts., II, 600; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fikhu'l-Mâlikîyyü'l-mütyesser*, Dımaşk 1423/2002, II, 172

³⁶ Derdir, *a.g.e.*, II, 600-601; Zühaylî, *el-Fikhü'l-İslâmî*, VII, 416-417.

³⁷ Derdir, *a.g.e.*, II, 601.

Boşama yetkisinin üçüncü şahsa tefvîz yoluyla devredilmesi “temlik” niteliğinde olduğundan, Hanefî ve Mâlikî mezheplerine göre, erkeğin bundan dönmesi ve kendisine talâk’ın devredildiği şahsın iradesine müdahale etmesi de mümkün değildir.

281 vd.; a.mlf., *Eski Hukukumuzda Boşanma*, s. 122 vd.; Cin-Akgündüz, *a.g.e.*, II, 62 vd.

⁶¹ Bkz. Şerif, *Nazariyyetü’s-siyâseti’s-şer’iyye*, s. 157, 158; Zerkâ, *el-Medhal*, I, 49; Akgündüz, *İslâm Anayasa Hukuku*, 24-25.

bağlayıcılığı ve geçerliliği olmayacaktır.⁶²

Diğer taraftan, Buhârî'nin (ö. 256/869) boşamanın Kur'ân ve Sünnet'te belirtilen esaslara uygun (sünnî) olabilmesi için gerekli olan şartlara, *iki şahidin bulunmasını* da ilave etmesinden⁶³ hareketle bazı İslâm hukukçuları, günümüzde yapılan boşamaların "sünnî" olabilmesi için, "yargı yoluyla gerçekleşmiş olması" şartının da